
D.D.G. n.          /  U.O.B. “SS.GG.” del

REPUBBLICA ITALIANA

              
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali

IL DIRIGENTE GENERALE

Oggetto: Autorizzazione a contrarre per la riparazione di  due ascensori  a  servizio degli  uffici  del
Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n. 70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO l’art. 8 della L.R. n. 10/2000;
VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 9, disposizioni programmatiche e correttive per l’anno

2021. Legge di stabilità regionale;
VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021 n. 10, Bilancio di previsione della regione Siciliana per il

triennio 2021/2023;
VISTO Il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 avente per oggetto:“Attuazione delle direttive 2014/23UE,

2014/24/UE E 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia,
dei trasporti e sei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture” pubblicato sul S.O. alla GURI n. 91
del 19 aprile 2016, che abroga il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. nonché il D.P.R. 5 ottobre 2010
n. 207;

VISTO il D.P.Reg. n. 2764 del 18 giugno 2020 con il quale è stato conferito al Dott. Rosolino Gre-
co l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politi-
che Sociali;

CONSIDERATO  che attualmente, due dei sei impianti elevatori presenti presso il Dipartimento
Famiglia e Politiche Sociali sono fermi;

PRESO ATTO che da un controllo effettuato dalla ditta Rimma S.r.l., aggiudicataria del contratto
per la  manutenzione ordinaria dell’impianto di elevazione del Dipartimento, si è riscontrata
la necessità di eseguire alcuni interventi indispensabili per ripristinare il funzionamento de-
gli impianti con matricola 4130 e 4132;

PRESO ATTO che, come comunicato dal consegnatario con nota prot. n. 46150 del 02/12/2021 i
suddetti interventi non sono inclusi tra quelli oggetto del contratto di manutenzione; 

VISTI  i  preventivi  di  spesa  della  ditta  Rimma S.r.l.,  acquisiti  al  protocollo  informatico  ai  nn.
45421/524 entrambi del 29/11/2021 con i quali è  stata formulata l’offerta per la riparazione
degli impianti sopra citati, per un importo complessivo di € 1.130,00 I.V.A. Esclusa;

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti legislativi per procedere all’affidamento diretto ine-
rente l'intervento di manutenzione ordinaria sopra citato; 

  DATO ATTO   che la spesa per la manutenzione di quanto in precedenza indicato grava sulle
risorse di cui al  Capitolo 182512 “Manutenzione ordinaria e riparazione” del Bilancio
della  Regione  Siciliana  –  esercizio  finanziario   corrente   -  che  al  momento   presenta
sufficiente capienza;

felicia.iraci
Casella di testo
2614

felicia.iraci
Casella di testo
07/12/2021



DECRETA

ART. 1 E’autorizzato, per quanto esposto in premessa, l’affido diretto, secondo le disposizioni di
cui all’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016e ss. mm.ii. per la riparazione di n. 2
ascensori del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali sito in via Trinacria 34/36
-  Palermo  da  effettuare  tramite   ODA  ed  utilizzando  i  servizi  on  line  del   Mercato
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  alla  ditta  Rimma  S.r.l.  (P.I./C.F./
00707320826 con sede legale  a Palermo in via Simone Cuccia, 45.

ART. 2  Che la spesa per l’affidamento la riparazione di n. 2 ascensori  del Dipartimento per un
importo   complessivo  di   €  1.378,60   (milletrecentosettanotto/60)  Incluso  I.V.A.  e  va
imputata sul capitolo 182512 “Manutenzione ordinaria e riparazione” del Bilancio della
Regione Siciliana.

ART. 3  In base a quanto previsto dall’art.  30, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, il sig. Gaetano
Balistreri, punto istruttore presso questo Dipartimento, è nominato RUP per le diverse fasi
nelle quali si articolerà l’affidamento autorizzato con l’art. 1 del presente atto.

ART. 4  L’U.O.B. “SS.GG” è onerata di predisporre gli atti propedeutici necessari per procedure
all’espletamento del succitato affidamento.

Palermo, 

        Il Dirigente Generale
                Greco

felicia.iraci
Casella di testo
07/12/2021


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
	Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali


		2021-12-06T18:29:22+0100
	ROSOLINO GRECO




